poris locum in quo dominus facuerat quasi
sitiens desideratas aquas: fidei ore labebat.
Quid ibi lachrymap: quantu gemu-
tu. quid doloris effuderit: testis est cun-
cta hierosolima: testis est ipse dominus quem
rogabat. Unde egrediens ascedit syon q
in arcem vel speculam vertitur. Hanc urbe
expugnauit quondam et edificauit David:
vnde de expugnata dicitur. Ubi tibi ciui-
tas arielis est leo dei: et quondam fortissima:
quam expugnauit David. De ea que edifica-
ta est: fundamenta eius in montibus sanctis:
diligit dominus portas syon super ola ras-
bernaula Jacob: non eas portas quas ho-
die cernimus in fauillas et cineres dissolu-
tas: sed portas quibus infernus non preua-
let: et per quas credentium ad christum ingredi-
tur multitudo. Ostendebatur illi columna
ecclesie porticus sustinens infecta cruento
domini: ad quam vincutus dicitur et flagella-
tus. Monstrabatur locus ubi super cen-
tum viginti credentium animas spiritus san-
ctus descendebat: ut Johelis vaticinium
copleretur. Deinde pro facultatula sua
pauperibus atque cōseruis pecunia distri-
buta: perrexit betheleem: et in dextera par-
te itineris stetit ad sepulchrum rachel: i quo
beniam non ut mater vocauerat moches
benoni: hoc est: filius doloris mei: sed ut pa-
ter pphauit in spiritu: filius dextre pcre-
auit. Atque inde specum saluatoris itoiens:
postquam vidit sacrum virginis diuersorum et
stabulam in quo cognovit bos possessorem
suum: et asinus presepe domini sui: ut imple-
retur illud quod in codice ppheta scriptum est:
beatus qui seminat super aquas: ubi bos
et asinus calcant: me audiente iurabat cer-
nere se fidei oculis iante pannis inuolu-
tum: vagientem in presepio: deum magos ado-
rantes:stellam fulgentem desuper matrem vir-
ginem: nutritius sedulius: pastores nocte ve-
nientes: ut viderent verbum quod factus
erat: et iam tunc euangeliste Iohannis princi-
pium dedicarent. In principio erat verbum.
et verbum erat apud deum: et deus erat ver-
bum: et verbum caro factus est: parvulos in-
terfectos herode sequentes: mariam et ioseph
h

Prima pars

fugientes in egyptum: mixtisq; gaudio la
etrimis loquebatur. Salve bethleem do/
mus panis: in qua natus est ille panis qui
de celo descendit. Salve effata regio liber
tima atq; carposora: cui? fertilitas de? ē.
Ex te mibi egredie? q; sit princeps in isrl:
et egressus eius ab initio a diebus etnita/
tis. De te quondam micheas pp̄ha vatici
natus ē. Et tu bethleem dom? effrata: nō
minima es i milibus iuda. Propterea da
bis eos vsc ad tempus parietis: pariet: et
reliquie fratru? ei? conuertentur ad filios
isrl. In te enī natus est princeps: qui ante
luciferuz genitus ē: cuins de patre natu*ui*
tas omnem excedit etatez: et tamdiu in te
dauitici germinis origo pm̄su: donec vir
go pareret. et reliquie populi credētes in
xpm̄ auerterent ad filios isrl: et libere p̄
dicarēt. Vobis oportebat loqui p̄m̄ ver
bum di: sed qm̄ repulisti illud et idignos
vos iudicasti eterne vite: ecce conuerti
mur ad gētes. Dixerat. n. dñs. Non veni:
nisi ad oues pditas dom? israel. Et eo tē,
pore Jacob super eo verba cōpleta sunt:
non deficiet princeps ex iuda: neq; dux d
semore eius: donec veniat cui reposituz
ē: et ipse erit expectatio gētiū. Bene enī
Paulid iurabat: bene vota faciebat dicēs.
Si introiero in tabernaculuz dom? mee:
si ascendero i lectū strati mei: Si dedero
sommū oculis meis: et palpebris meis dor
mitationē: et requiez tēporibus meis do
nec inueniam locuz dñi tabernaculū deo
Jacob. Et statiz quid desideraret exposu
it: atq; oculis pp̄betalibus quem nos iā
venisse credinnus ille yenturū esse cerne
bat. Ecce audiuiimus eū in effrata inueni
mus euz in campis silue. Zob quippe ser
mo hebraicus vt te docente didici: nō ma
riam matrez domini hoc ē astin: sed ipsum
id ē aston significat: ynde loquitur cōfidē
ter. Introiuimus in tabernaculum eius
adorauimus in loco vbi steterunt pedes
eius. Et ego misera atq; peccatrix: digna
sum iudicata deosculari p̄sepe: i quo vñs
paruulus vagiit: orare etiam in spelunca
i qua virgo puerpera: deuz fudit infantez

Hec requies mea: q; vñ patria ē: bieba
bitabo: quoniam saluator elegit eam: pa
raui lucernam christo meo: anima mea
illi viuet: et semen meum seruier ipsi.
Chaud procul inde descendit ad turrim
ader. id ē gregis. iuxta quam Jacob pa
uit greges suos: et pastores nocte vigilā
tes audire meruerūt. gloria in exelis do
et super terrā pax boniibus bone volū
tatis: dūq; seruat oues: inuenierūt agnūz
dei puro et mundissimo vellere: quod in
ariditate totius terre celesti rorē cōplutū
est: et cuius sanguis tulit peccata mundi
et exterminatore egypti littus fugavit in
postibus. Statimq; concito gradu: cepit
p̄ viā veterem pergere que ducit gacan
ad potentias vel diuicias dei: et tacita se
cum voluere: quō eunuchus ethiops: gē
tium pplm̄ p̄figurās mutauerit pellemsu
am. et dum vetus relegit instrumētū: son
tem reperit euāgelij: atq; inde ad dexte
ram transiit ad bethsur: et venit eschol: q; i
botrum vertitur. Unde in test. moniū ter
re fertilissime: et in typuz eius qui dicit tor
cular calcaui solus: et de gentibus non est
vir mecum: exploratores botrum mire
magnitudinis portauerunt. Nec post lō
gum spatium: intrauit sarre cellulam: vi
dens in cunabulis isaac: et vestigia quer
cus abraham: sub qua vidit diem xpi et le
tatus est: Atq; inde consurgens ascendit
hebron: hec ē caritharbe: id ē oppidū vi
roruz quatuor: videlicet Abrahām. Isaac
Jacob et adam magni: quem ibi conditum
iuxta librum iesu naue hebrei autumant
licet pleriq; caleph quartum putent: cui
ex latere memoria demonstratur. Noluit
pergere caritharbe: id est viculum litt
rarum: quia contemnens occidente litt
ram. repererat spiritum viuificantem: ma
gisc̄ mirabatur superiores et inferiores
aquas: quas otboni fili? iephone cenez
pro australi et arida possessione suscep
rat: et quaruz ductu siccōs prioris instrumē
ti agros fecerat irriguos: vt redēptionē
veterum peccatorum: aquis baptismi re
periret. Altero die orto iam sole: stetit i su

peressio capbarberuch id est vnde benedictionis: quem ad locum Abram domum prosecutus est. Unde latam despiciens solitudinem. et terram quondam sordome et gomorre adamam et seboum: cōtemplosa ē ballami vineas in engaddi: et segoz vitulam cōsternatēz: q̄ prius bale vocabat: et i zoaraz: hoc ē pūula syro smone trāslata est. Recordabat spelūce loth: et versa i lachrymas: virgines socias admonebat. caueduz ēē vinū i q̄ ē luxuria: et cui⁹ opus moabite sunt et āmonite. Quu hereo i meridie: ybi spōsa cubatē repit spōsu⁹: et ioseph inebriat⁹ ē cū fratrib⁹ suis. Recuerter hies rosolimaz et p̄ tecuā atqz amos rutilantez mōtis oliueti lucē aspiciā: de quo saluator ascēdit ad p̄rem: i q̄ p̄ annos singulos vaca rufa i holocaustū dñi cremabat: et cui⁹ cinis expiabat pp̄lm israel: in q̄ iuxta ezechielez cherubin de tēplo trāmigrantes: eccliam dñi fundauerūt. Ingressaqz se pulchru⁹ lazari: marie et marthe vidit hospitium et bethsage villā sacerdotaliū maxilarū: et locū i quo pullua lastiuīes gētūm dñi frena suscepit: apostolorūqz stratus vestib⁹: mollia terga p̄buit ad sedendum. Rectoqz itinere descēdebat iericho: cogitā illū de euāgelio vulneratū: et sacerdotibus et leuitis mentis feritate pretereūtibus: elemētiā samaritanā: id est custodis q̄ semineccē suo imposito iumento ad stabulū ecclie reportauit: et locū adommīnū qđ interptatur sanguinū: qz multus i eo sanguis trebris latronū fundebat icurib⁹: et arbo rez siccomoz zachei: id est bone penitētie oga: quib⁹ cruēta dudum et noxia rapinis peccata calcabat: excelsumqz dñm de ex celo hōtutuz ituebat: et iux⁹ via cecoz loca q̄ receptis luminib⁹ vtriusqz p̄pli credentia in dñm sacramēta p̄misérat. Ingressa hicrīco vidit vrbē quā sūdauit ayel i abyram primogenito suo: et cuius portas posuit i segub nouissimo filioz. Intuita ē castra galgale: et aceru⁹ p̄putioz et secude circumcisionis misteriū: et duodeci⁹ lapides q̄ de iordanis alueo illuc trāslati duodeci⁹ apostoloroz fundamēta firmauerāt: et son,

tez quondā legis āmarissimā et sterile: quē ver⁹ heliseus sua cōdiuit sapientia: et i dulcorem vberitatēqz conuertit. Dux nox trāsierat: seruētissimo estu venit ad iorda nem: et stetit i ripa fluminis: et orto sole so lis iusticie recordata ē: quō i medio iordanis alueo sicca sacerdotes posuerit vēstigiar: ad Pelie atqz helisei i pīū stantib⁹ ex vtraz ags: iter ynda p̄buerit: pollutas qz diluuiio aqz: et toti⁹ humāi ḡnis ierese ctione maculatas: suo dñs mūdauerit baptismatē: Rogū ē: si veliz de valle achor dicere: id ē tumuli atqz turbaz: i q̄ furtū et auaricia cōdenata est: et de bethel domo dei: in qua sup nudā humū: nud⁹ et pauper dormiuit Jacob: et posito subi⁹ caput lapi dei. Zacharia septē oculos habere defribit: et in Eſaia lapis dicit angularis: vidit scalā ad celū vsqz tēdētez: i qua dñs desu per īntebat: et ascēdētib⁹ porrigēs manū et negligētes de sublimi p̄cipitās. Sepulchra qz i mōte esfraim iesu filii nave: et eleazari filii aarō sacerdotis: et regiōe yenerata ē: qz yn⁹ dīt⁹ ē in tamnata septētrionali pte mōtis gaaz: alter i galaath filii sui sinees: satiqz mirata ē: q̄ distributor possessionū sibi mōtana et aspa delegis set. Quid narrē de sylo: in q̄ altare diruptū hodieqz mōstrat: et raptū sabina p̄ ramulo trib⁹ beniaminiaca p̄currit. Trāsuit sichez: n̄yt pleriqz errāter legunt sychar: q̄ nūc neapolis appellat: et ex latere mōtis garizim extrectā: circa puteū Jacob itrauit eccliaz: sup quā dñs residens sitiēsqz et esuriēs: samaritane fide satiat ē: q̄ gnqz mosaycoz voluminū yifis: et sexto quē se hōre iactabat errore dositheī drelīcto: yerū messiā et yez⁹ repit saluatorē. At qz ide diuertēs: vidit duodeci⁹ patriarchaz sepulchra: et sebasten. i. samariā: q̄ in honorē augusti ab herode rege grecos sermōe augusta ē noiata: Ibi siti sit Helise⁹ et abdias p̄pheta: et q̄ maior nar⁹ iter mislierū nō fuit baptista Joānes: ybi multis ītremuit mirabilib⁹. Nāqz cernebat demōes variis rugire cruciatib⁹ et an̄ sepulchra scōz ylulare hoies luporu⁹ yocibus

mōra

b. z

Prima pars

latrare canum:fremere leonum:sibilare
serpentium:mugire thaurorum:alios rota-
re caput:et post tergum terraz vertice tan-
gere:suspensus pede feminis vestes non ob-
fluere in faciez. **N**iderebatur omnium:et
per singulos effusis lachrymis christi elem-
tia precabatur:et sicut erat inuallida:ascen-
dit pedibus montez:in cuius duabus spe-
luncis:persecutionis et famis tge abdias
ppha centuz prophetas aluit pane et aqua.
Dinc cito itinere percucurrit nazarensis
triculaz dominischanaan et capharnaum
signoruz ei^o familiares: lacuz thiberiadis
nauigante domino sanctificatus:et solitu-
dine in qua multoruz populoru milia pau-
cis saturati sunt panibus et de reliquiis ne-
scientiis repleti sunt cophini duodeci tribuum
israel:ascendebatqz montez thabor:et quo
transfiguratus est dominus:aspiciebat p-
eul montes hermon et hermonijs:et cam-
pos latissimos galilee:in quibus sisara et
omnis eius exercitus barach vincente p-
stratus est. **T**orrens cydon qui mediaz pla-
niciez diuidebat et oppidu iuxta naym:in
quo vidue suscitatus est filius:monstraba
tur. **D**ies similius qz sermo deficiet:si vo-
luero cuncta percurrere:que paula ve-
nerabilis fide incredibili pernagata est.
Transibo in egyptuz et in sochot atqz apd
fontez sampson:ques de molari maxille
dente pdxit:subsistaz paruper et arertia
ora colliuam vt refocillatu videam mo-
rastiz sepulchriz quondam michee prophe-
tunc ecclesiaz:et ex latere derelinquam
chorcos: getheos: marces idumeam et la-
chis:et per harenas molissimas pergentiu
vestigia subtrahete latag heremni yasi-
tatez:veniaz ad egyptuz fluiuz syor q in
terpretatur turbidus:et gngz egypti tra-
seaz ciuitates:que loquuntur lingua ca-
nadihidet terraz gessen. **E**tancos in qui-
bus fecit deus mirabilia:et vrbez noque
postea versa est in alexandriaz:et oppidu
domini nytriama in qua purissimo virtu-
tu nitro:fordez lauantur quotidie plu-
rinoruz. **Q**uod cu vidisset occurrente si-
bi sancto et venerabili episcopo Isidoro

confessore:et turbis innumerabilibus mo-
nachorum:et quibus multos sacerdotalis
et leuiticus sublimabat gradus letabatur
ad gloriam domini:sed se idignaz tanto bo-
nore fatebatur. **Q**uid ergo narrē macha-
rios:arsenios:serapiōes et reliqua colum-
narū christi nomina? **L**uius non intravit cel-
lulaqz:quoruz non pedibus aduoluta est.
Per singulos sanatos christi se videre cre-
debat:et quicquid i illos contulerat:contu-
lisce se in dñm letabatur. **M**irus ardor et
vix in semina credibilis fortitudo oblita
sexus et fragilitatis corporees:iter tot milia
monachoruz cuz puellis suis habitare cu-
piebat:et solitan cuncris eā suscipientib
imperasset:isi maius sanctoruz locoruz
traxisset desideriuz:atqz propter feruen-
tissimos estus de pelusto mayumaz nau-
gatione preueniens:tanta velocitate re-
uersa ē:vt auez putares. **N**ec multo post
in sanctaz beethleem manifera veniens per
petuo angusto per trienniuz mansit hospi-
tio:donec extrueret cellulas ac monaste-
ria:et diversioruz peregrinoruz iuxta viā
conderet in qua **M**aria et ioseph hospiti-
um non inuenierant. **P**uerulz iter eius de
scriptuz est:quod multis virginib et filia
comite peragravit. **N**unc virtus eiusla-
tius describatur:que iphius propria est in
qua exponenda deo iudice ac teste:psite
or me nihil addere: nihil in maius extolle
re more laudantiuz:sed ne reruz excedant
fidez:multa retrahere et ne apd detracto-
res:et gemino semper dente rodentes finge-
re putet:et cornicez esopii alienis colorib
adornare. **Q**ue prima christianorum virtus
est: tanta se burnilitate diciebit:vt qui ea
videret et p celebritate nominis videre ge-
stare:ipam esse non crederet:sed ancilla-
rum yltiman. **E**t cum frequentibus cho-
ris virginū cingeretur:et veste et vba
bitu et incelsu:minima omnium erat:atqz
post viri morte zysqz ad diez dormitionis
sue cum vlo comedit viro:quais cum san-
ctu et in pontificali sciret culmine postul
Balena nisi periclitans non adjit: mollia
etiam in grauissima febre lectuli strata

nō habuit: sū sup durissimaz humum stratis cilicioris quiescebat: si tamē illa quies dicenda est. Que iugibns pene orationibus dies nocteqz iū gebat: illud implens ḥ psalterio. Lauabo per singulas noctes lectuz meuz: lachrymis meis stratus meu rigabo. In qua vt fontes crederes lachrymaruz: ita leuia peccata plangebat: vt ilaz gauissimoruz criminuz crederes reas. Cūqz a nobis crebrius moneretur vt parceret oculis vt eos seruaret euāgelice letctioni: alebat. Turpanda est facies: quaz contra dei preceptuz purpurissō et cerusa et stibio depurari: astigenduz est corp' qd multis vacauit delitio: longus risus perpetui cōpensandus est fleru: molia linthea mina et serica preciosissima: asperitate ciliicj cōmutāda. Que viro et seculo placuit: nūc xp̄o placere dīsidero. Si in tē tales tantqz vlrutes castitez in illa voluero p̄dicare: superflius videar: in q̄ etiaz cū secularis esset. oīum rome matronaruz exēpluz fuit que ita se gesit: vt nūq̄ de illa etiaz maledicoruz quicqz auderet fama confingere. Nihil animo eius clementius: nihil erga humiles blandius fuit. Nō apetebat potentes: nec tamē supbos et gloriolas querentes: fastidio despiciebat. Di pauperes viderat: sustentabat: si diuitez: ad bisfacienduz cohortabat. Liberalitas sola excedebat moduz et ysuras tribuens eversoram quoqz sepe faciebat: vt nulli stipez rogantiz venegaret. Fateor errorez meuz: cur in largiendo esset profusior arguebāz: illud proferens de apostolo: nō vt aliis refrigeriū sit: yobis autem tribulatio sed ex equalitate in hoc tempore: vt abundantia vestra sit ad illozum inopiaz. Et hoc de euangelio salvatoris: qui habet duas tunicas det alteraz non habenti et prouidenduz esse: ne qd libenter faceret: semper facere non posset: multaqz huiusmodi que illa mira verecūdia: et sermone parcissimo dissolutebat: testez inuocās dominuz se p illius noīe cuncta faceret: hoc b̄re voti vt mēdicās īpā mozeret: vt ynuz nūmuз filie non dimitteret: et ī funere suo alieno syndone īoluere. Ad extremum īferebat. Ego si petiero mītos iucniam q̄ mibi tribuat: medicās si a me nō accepit: q̄ ei possūz etiā de alieno tribuere et mor tuus fuerit: a quo aīa ei⁹ regretur. Ego cautio ī re famulari esse cupiebāz: Iz illa ardentior fide: toto salvatori aio iūgebat. et paupēr om̄n' paup sp̄ sequebat: reddens ei qd accepit: p ip̄o pauper effecta. Deniqz īscuta est qd optabat: et ī grādi ere alieno filiā dereligt: qd butusqz d̄bēs nō suis viribus: sed xp̄i se fidit milericordia reddituraz. Solent plereqz matronaruz bucinatoribus suis dona conserre: et ī paucos largitate pfusa manum a certis retrahere: q illa oīo carebat vitio. Ita enī singulis suā pecunia diuidebat: vt sin gulis necessarij erat: nō ad luxuriam: sed ad necessitatēz. Nemo paupuz vacu⁹ reuersus est. Qd obtinebat: nō diuitiaz magnitudine: sed prudentia dispensandi illud semp replicās: beati misericordes qm̄ ipsi misericordiaz īsequēt: et sicut aqua extinguit ignēz: ita et elemosina extinguit peccata: et facite yobis amicos de iniquo māmona: q̄ vos recipiat ī eterna tabernaclia: et date elemosynam: et ecce oīa munda sūt yobis: et yerba danielis regē nabuchodono nosor p̄monentis: vt elemosynis redimeret petā sua. Nolebat ī his lapidib⁹ pecunias effūdere: qui cū terra et seculo transi turi sunt: sed ī viuis lapidibus q̄ voluunt sup terraz: de qb̄ ī apocalip̄i Jobānis civitas regis magni extruitur: quos ī saphirū et smaragdū et ceteras gemmas eē vertēdos scriptura cōmemorat. Ulex: hec cōmunia possūt eē cū paucis: et scit diabolus nō ī sumo culmie kūtū posita: vnde loḡ ad dñm post amissā Job substantiaz: post eversam domū: post liberos īterfectos: corium p̄ corio: et oīa q̄ habuerit hō dabit p̄ aīa sua: sed extende manū tuā et tāge ossa et carnes ei⁹: nūl i facie benedixerit tibi. Scim⁹ plerosqz dedisse elemosynam: sed de proprio corpore nihil ddisse: porexisse egentibus manuz: sed carnis voluptate superatos: dealbasse ea q̄ foris erāt: et intus ab ea
et inspiderem
b 3

Prima pars

Plenos fuisse de ossibus mortuorum. At non
Paula talis: que tante continetie fuit: ut
appare mensuraz excederet: et debilitatez cor-
poris nimis leuunia ac labore straberet
que exceptis festis dieb: vix oleum in ci-
bo caperet: ut ex hoc uno es imaret: quid
de vino et liquamine et piscibus et lacte ac
melle et ouio: et reliquo que gusta suauia
sunt iudicari: in gibus sumedis quidam se
abstinentissimos putant: et sibis ventrem
ingurgitauerint: totaz pudicitiam suspicā-
tur. Semper virtutes sequitur inuidia: feri
untersumos fulgura montes. Nec mirū
si hoc de hominib: loquar: euz etiam dñs
noster phariseoz zelo sit crucifixus: et oēs
scī emulos habuerint: in paradiso qz ser-
pens fuerit: cuius suida mozo introuuit
in orbē terraz. Suscitauerat ei dñs adad
q eam colapbizzare: ne se extolleret: et qz
quodā stimulo carnis sepius admonebat:
ne magnitudine virtutum altius saperet:
aliorūqz virtujo seminarū: se in excelsō cre-
deret cōstitutā: Ego aiebā: luori esse ce-
dendum: et vandūm insanie locum: qd se-
cisser iacob in fratre suo esau: et David ip-
tinacissimo inimicorum Saul: quorum al-
ter mesopotamiam fugerit: alter se alophi-
lis tradiderit: malens hostibus qz inuidis
subiacere. At illa iuste respondebat h di-
cens. Si diabolus contra seruos dei et an-
cillas: non vbiqz pugnaret: et ad oīa loca
fugientes precederet: si nō scōz locorum
amore retinerer et bethleem meam in al-
tera reperi posse parte terraz. Cur enī
non patientia luores superem? Cur nō hu-
litate frāgā supbiā: et percutienti maxillā al-
terā nō offera: dicēte aplo Paulo: vincite
i bono malū. Nōne apli gliabant: qn pro
dño sūt passi cōtumelias? Nōne ipē salua-
tor humiliavit se: formā sui accipies: et fa-
ctū obediēs p̄i vīqz ad mortē mortē aut
crucis: ut nos sua passione saluaret? Job
nisi certasset et viciasset in prelio: non acce-
pisset coronā iusticie: nec audiuisset a dño
putasne me tibi aliter locū qz vt appa-
reres iustus? Beati dicunt in euāgelio: q
psecutionez patiunt ppter iusticiā. Secu-

ra sit conscientia q non propter peccata
patiamur: et afflictio in seculo materia p/
miorum est. Si quādo procacior sūlīz ini-
micus: et vīqz ad verbōrū iurgia proflis-
set: illud psalterij decantabat. Cum consi-
steret peccator aduersum me obmutui et
silua bonis. Et rursum. Ego enī quasi sur-
dus non audiebam: et quasi muē nō ape-
riens os suum: et factus sūz quasi homo nō
audiens: nec habens in ore suo increpati-
ones. In tēptationib: vero: deuteronomiū
verba voluebat. Tempat vos deus ve-
ster ut sciat si diligitis dominum deūz ve-
struz ex toro corde vestro et ex tota anima
vestra. In tribulatiōib: et angustiis Esiae
replicabat eloquia. Qui ablactati esis a
lacte: qui abstracti ab ybere: tribulatiōez
super tribulationē expectate: spem super
spem: adhuc pusillam propter malitiam la-
borum: propter linguam malignā. Et seri-
pture testimonium in consolationem suaz
disscrebat ablactorum esse: et eorum qui
ad virilē etatē puerissēt: tribulatiōe sup
tribulationē sustiner: ut spē sup spē mere-
retur accipere: sciētes quoniam tribulatio
patientiam operatur: patientia probatio-
nē: probatio spem spes autem non confun-
dit: et q si is qui foris est noster homo cor-
rumpitur: ille qui intus est innuetur: et i
presentiarum momētanum et leue tribu-
lationis nostre: eterne glorie pondus ope-
retur in nobis: non aspicientibus que vi-
dentur: qz que non videntur. Que enim vi-
dentur: temporalia sunt: que autem nō vi-
dentur eterna. Nec longum fore tempus
etiam si humane impatiencie tardum esse
videatur: quin dei statim sequatur auxili-
um dicentis. Tempore opportuno exau-
diui te: et in die salutis auxiliatus sum tui.
Nec dolosa labia et linguas iniquorum eē
metuendas: in domino adiutorie letemur:
et ipm audire debeamus monentem: q pa-
tientiam vestram possidebitis animas ve-
stras: et non sunt condigne passiones hui⁹
temporis ad futuram gloriam que reuel-
abitur in nobis. Et alibi. Patienter agam⁹
in omnibus que accidunt nobis. Patiens

enim vir multus prudentia: qui enim pusillanimis est vehementer insipiens est. Item i laboribus et crebra infirmitate dicebat: Quando infirmor: tunc fortior sum. et habemus ibesarum istum in yasis facti libus donec mortale hoc induat immortallitatem: et corruptiu[m] hoc esse[ra]t icorruptio[n]e. Et ite[re]: sicut abudat passio[n]es Christi in nobis: ita et Christus absidat isolatio[n]e. Ac decide ut socii passionis estis. ita et isolatio[n]is eritis. In merore catabat. Quare tristis es anima mea: et que otrubas me. Spa in deum quoniam adhuc sificebor illi salvare vult[ur] mei et deo me. In piculis loqbas. Qui vult veire post me: abneget se metipm[us] et tollat crux suam quotidie: et sequatur me. Et iterum. Qui voluerit animam suam salvam facere: perdet eam: et qui perdidit animam suam propter me: salvam eam faciet. Quando dispendia rei familiaris et euersio totius patrimonij nunciabatur: aiebat. Quid. non prodest homini si totum mundum lucrificerit: et animam suam danum habuerit? Aut quam dabit homo commutationem pro anima sua? Nudus exiui de ytero matris meae: nudus et redea. Sicut placuit domino ita factum est: sic nomen domini benedictum. Et illud. Nolite diligere mundum: neque ea que in mundo sunt: quoniam omne quod in mundo est: desiderium carnis est: concupiscentia oculorum et superbia vite huius que non est ex parte. sed de mundo est et mundus transibit et concupiscentia eius. Scio enim scriptas infirmitates grauius mas liberorum: et maxime tortu sui quem plurimus diligebat: cumque illud virtute coplessit: turbata sum et non sum locuta: in hac verba prorupit. Qui amat filium aut filias super me non est me dignus. Et orans ad dominum loquebas. posside filios mortificatorum qui pro te quotidiane mortificant corpora sua. Noui susurronem: quandam quod genus hominum vel perniciosum est: quasi benivolus nunciasse: quod pro nimio feruore virtutum quibusdam videretur insana: et cerebrum illius diceret confouendu[m]. Qui illa respon-

dit. Theatrum factum sumus mundo. et ageris et hominibus. Nos stulti propter Christum. sed statum dei sapientius est hominitus. Unde et salvator logtar ad patrem: uisus insipientiam meari: quem in euangelio et propinquu[m] quasi mentis impotest ligare cuperbant: et aduersarii sugillabant dicentes: demonum habet et samaritanus est: et in beelzebub principe demoniorum ejicit demona. Sed nos audiamus apostolum cohortates hec est gloria nostra testimonium conscientie nostre: quoniam in sanctitate et sinceritate et gratia dei conuicti sumus in hoc mundo: et dominum dicentes ad apostolos. Ideo mundus vos odit: quia non estis de mundo: Si enim essetis de mundo: amaret vestigia mundus quod suum erat. Et ad ipsum dominum verba vertebat dicentes. Tu nostri cordis abscondita: et hec omnia venerabis super nos: et non sumus oblieti tui: nec inique egimus in testamentum tuum: nec auersus est retrosum cor nostrum. Et propter te mortificamur tota die: et reputati sumus ut oves occisionis: sed dominus auxiliator noster: non timebo quod faciat mihi homo. Legem. filii honora dominum et confortaberis: et extra deum nullus metueris. His et talibus testimoniis quasi armatura Christi: et aduersus quidecum omnia vitia: sed precipue instruebat se contra iniurias scuientem: et patiendo iniurias furor[us] rabidi peccoris mitigabat. Denique usque ad diem mortis et huius patientia et aliorum zelus omnibus patuit: qui suum rodit auctorem: et dum emulum ledere nititur: in semetipsum proprio furore batatur. Dicam et de ordine monasteriorum: quo modo sanctorum continentiam in suum conuerteret lucrum. Seminabat carnalia: ut meteret spiritualia: dabant terrena: ut celestia tollerent. predia concedebat ut pro his eternam mutaret. Post virorum monasterium quod viris tradiderat gubernandum: plures virginis quas et diversis prouinciis congregarat: iam nobiles et medii et infimi generis in tres turmas monachorum diuisit ita duntaxat: ut in opere et cibo separent: in psalmis et orationibus